РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « М » января 2022 года №
г. Петухово

О межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Петуховском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Законом Курганской области
от 28 июня 2017 года № 49 «О профилактике правонарушений в Курганской области», указом
Губернатора Курганской области от 30 августа 2017 года № 218 «Об утверждении порядка
создания регионального координационного органа в сфере профилактики правонарушений»,
Администрация Петуховского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактики правонарушений в Петуховском
муниципальном округе и утвердить ее состав, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Петуховском муниципальном округе, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Петуховского района
от 16 апреля 2018 года № 164 «О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в
Петуховском районе».

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Главы Петуховского муниципального округа.

Глава Петуховского муниципального округа /^^/// И.В. Арзин

Приложение 1 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
от « /^ » января 2022 года № ̂
«О межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Петуховском муниципальном округе»

Состав
межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Петуховском муниципальном округе

Первый заместитель Главы Петуховского муниципального округа - председатель
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Петуховском муниципальном
округе (далее - межведомственная комиссия);

начальник Управление образования Администрации Петуховского муниципального округа -
заместитель председателя межведомственной комиссии (по согласованию);

заведующий сектором по делам ГО и ЧС, мобилизации экономики района Администрации
Петуховского муниципального округа - секретарь межведомственной комиссии.

Члены межведомственной комиссии:
заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России по

Курганской области (по согласованию);
директор ГКУ «Центр занятости населения Петуховского района Курганской области»

(по согласованию);
заместитель начальника подразделения в г. Петухово УФСБ по Курганской области

(по согласованию);
главный врач ГБУ «Петуховская центральная районная больница» (по согласованию);
директор ГКУ «Управления социальной защиты населения № 11» (по согласованию);
начальник Макушинского МФ ФКУ «УИИ УФСИН России по Курганской области»

(по согласованию); *
начальника Петуховского ОБО филиала ФГКУ «УВОВНГ России по Курганской области»

(по согласованию);
директор ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения по Петуховскому,

Макушинскому и Частоозерскому районам» (по согласованию);
заместитель Главы Петуховского муниципального округа по экономической политики;
депутат Думы Петуховского муниципального округа (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению Администрации
Петуховского муниципального округа
от « /^ » января 2022 года № ?/
«О межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Петухрвском муниципальном округе»

Положение
о межведомственной комиссии по профилактике

правонарушений в Петуховском муниципальном округе

I. Общие положение

1. Межведомственная комиссии по профилактике правонарушений в Петуховском
муниципальном округе (далее - межведомственная комиссия) является муниципальным
координационным органом, образованным в целях обеспечения реализации государственной
политике в сфере профилактики правонарушений в Петуховском муниципальном округе, а так же
в целях координации деятельности в указанной сфере территориальных и федеральных органов
исполнительной власти, муниципальных образований Администрации Петуховского
муниципального округа, а при реализации мер в сфере профилактики правонарушений на
территории Петуховского муниципального округа.

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти,
нормативными правовыми актами Курганской области, нормативными правовыми актами
Администрации Петуховского муниципального округа, а также настоящим положением.

II. Основные задачи межведомственной комиссии
V

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:
координация деятельности территориальных и федеральных органов' исполнительной

власти, органов местного самоуправления Петуховского муниципального округа в сфере
профилактики правонарушений;

подготовка рекомендаций по проведению организационно-практических мероприятий в
рамках системы профилактики правонарушений, направленных на снижение количества
правонарушений на территории Петуховского муниципального округа;

подготовка рекомендаций по разработке комплексных мер по основным направлениям
профилактики правонарушений, их внедрению в практическую деятельность субъектов
профилактики правонарушений, направленные на предупреждение правонарушений на
территории Петуховского муниципального округа;

подготовка предложений по решению иных задач, вытекающих из основных направлений
профилактики правонарушений в пределах своих полномочий.

III. Основные функции межведомственной комиссии

4. Основными функциями межведомственной комиссии являются:
разработка предложений по определению целей и задач в сфере профилактики

правонарушений;
информирование в установленном порядке представителей территориальных и

федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Администрации
Петуховского муниципального округа осуществляющих функции в сфере профилактики
правонарушений, о необходимости принятия мер по устранению недостатков в сфере

профилактики правонарушений, выявленных в конкретных случаях;
проведение комплексного анализа эффективности работы по профилактике

правонарушений на территории Петуховского муниципального округа с последующей выработкой
необходимых рекомендаций по совершенствованию профилактической деятельности;

взаимодействие в установленном порядке с территориальными и федеральными органами
исполнительной власти, органов местного самоуправления Администрации Петуховского
муниципального округа, социально ориентированными некоммерческими организациями при
разработке и реализации региональных программ в сфере профилактики правонарушений;

организация изучения, обобщение и распространение передового опыта организации и
методики профилактической работы в сфере профилактики правонарушений;

осуществление взаимодействия с общественными объединениями и иными организациями,
оказывающими помощь (содействие) субъектам профилактики правонарушений в рамках
реализации своих прав в сфере профилактики правонарушений;

осуществление взаимодействия со средствами массовой информации по вопросам,
отнесенным к компетенции межведомственной комиссии.

IV. Права межведомственной комиссии

5. Межведомственная комиссия вправе:
запрашивать в установленном порядке у территориальных и федеральных органов

исполнительной власти, органов местного самоуправления Администрации Петуховского
муниципального округа, а также общественных объединений и иных организаций информацию по
вопросам, отнесенным к компетенции межведомственной комиссии;

заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных и федеральных органов
исполнительной власти (по согласованию), органов местного самоуправления Администраций
Петуховского муниципального округа по вопросам проведения работы по предупреждению
правонарушений, устранению причин и условий их совершения, принятия мер по устранению
недостатков, выявленных в конкретных случаях;

создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности в сфере профилактики
правонарушений;

осуществлять контроль за выполнением решений межведомственной комиссии.

V. Состав и организация работы межведомственной комиссии

6. Межведомственная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов межведомственной комиссии:

Председатель межведомственной комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью межведомственной комиссии;
дает поручения членам межведомственной комиссии по вопросам, отнесенным к

компетенции межведомственной комиссии;
ведет заседания межведомственной комиссии;
подписывает протокол межведомственной комиссии.
В случае отсутствия председателя межведомственной комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя межведомственной комиссии.
7. Организация деятельности межведомственной комиссии осуществляется в соответствии

с планом работы межведомственной комиссии. План работы межведомственной комиссии
составляется на текущий год на оснований предложений, поступивших от членов
межведомственной комиссии, и утверждается председателем межведомственной комиссии.

8. Заседания межведомственной комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и
считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.

9. Решения межведомственной комиссии носят рекомендательный характер, принимается
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной

комиссии и оформляются протоколом межведомственной комиссии. В случае равенства голосов
голос председателя межведомственной комиссии является решающим.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии
осуществляет Администрация Петуховского муниципального округа.